
Výroční zpráva 2024

DOMOV VE ZBOŽÍ,
příspěvková
organizace



Kdo jsme

Úvodní slovo ředitele 

Poskytované služby               

Aktivity ve Zboží 

Aktivity na Pávově

Organizační struktura

Personální zajištění služby 

Hospodaření organizace     

Statistické údaje o klientech

Projekty   

Kontakty

OBSAH
------------------------------------------------------ 3

------------------------------------------------------ 4

------------------------------------------------------ 6

----------------------------------------------------- 13

----------------------------------------------------- 15

----------------------------------------------------- 20

----------------------------------------------------- 21

----------------------------------------------------- 24

----------------------------------------------------- 27

----------------------------------------------------- 30

----------------------------------------------------- 31



Domov ve Zboží, příspěvková organizace je zařízení poskytující sociální služby         

v Kraji Vysočina. Zřizovatelem organizace je Kraj Vysočina. 

Organizace poskytuje pobytové služby pro osoby od 18 let věku, které mají
sníženou soběstačnost z důvodu mentálního a kombinovaného postižení. Pro
osoby v poúrazových stavech, které následkem úrazu mají získané mentální
postižení, v jehož důsledku došlo k propadu mentální úrovně jedince. Dále
poskytuje také ambulantní služby pro osoby od 16 let věku, které vedou ke
zdokonalení jejich schopností a tím jim umožnit žít život co nejvíce srovnatelný    
se životy jejich vrstevníků.

Kdo jsme 

Zařízení sídlí v malé vesničce Zboží v okrese Havlíčkův Brod. Proto
je jméno obce zmíněno v jejím názvu  i přesto, že v roce 2021

rozšířila své služby i do krajského města Jihlavy.

Kde nás najdete



Vážení čtenáři, milí kolegové a přátelé Domova ve Zboží, p.o.,
po osmnácti letech jsem se vrátil do funkce ředitele a mohu tak s odstupem
posoudit, jak výrazně se naše organizace proměnila. Vidím ohromný posun vpřed,
za který jsem nesmírně rád. 
Domov ve Zboží, p.o. dnes poskytuje čtyři sociální služby ve dvou lokalitách, kde
se staráme o 72 klientů v pobytových službách a dalších přibližně 30 klientů          
v ambulantních službách. Každý z nich má svůj jedinečný životní příběh, a naším
cílem je pomáhat jim v jejich sociální situaci tak, aby u nás našli opravdový domov
– místo, kde se cítí dobře, kde mohou navazovat přátelství, rozvíjet své
dovednosti, věnovat se zájmům a co nejvíce se přiblížit běžnému životu.

Úvodní slovo ředitele

Hodnocení roku 2024
Uplynulý rok byl pro naši organizaci ve znamení významných personálních změn
ve vedení. Nyní se soustředíme na budování soudržného týmu, který bude
poskytovat kvalitní sociální služby v přívětivém a bezpečném prostředí – nejen pro
naše klienty, ale i pro zaměstnance. 
Víme, že pouze spokojený tým může tvořit skutečný domov pro ty, kteří naši péči
potřebují.

Plány na rok 2025
V roce 2025 budeme pokračovat v rozvoji kvality našich služeb a posilování
individuálního přístupu ke klientům. Mezi naše hlavní cíle patří:

Rozšíření našich služeb - plánujeme výstavbu nové budovy, která by nám
umožnila rozšířit nabídku o pobytovou sociální službu - domov se zvláštním
režimem (DZR) pro klienty s vyšší potřebou podpory.
Podpora pracovních příležitostí klientů - chceme našim klientům pomoci         
s uplatněním na trhu práce, ať už formou chráněného zaměstnání,
dobrovolnických aktivit nebo spolupráce s místními zaměstnavateli.
Rozvoj volnočasových aktivit - budeme více dbát na individuální potřeby         
a zájmy našich klientů, rozšiřovat nabídku aktivit tak, aby si každý mohl najít
něco, co ho baví. Chceme posílit možnosti sportovních, kulturních                  
a společenských akcí, umožnit klientům rozvíjet jejich koníčky a podpořit je           
v objevování nových dovedností.



Mgr. Jan Tourek
ředitel organizace

... nikdy nejsme v cíli

Vzdělávání zaměstnanců - klíčem ke kvalitním službám jsou naši zaměstnanci.
Budeme pokračovat v jejich vzdělávání a profesním rozvoji, aby měli co
nejlepší podmínky pro svou práci.
Pilotní projekt krizového lůžka - nadále budeme rozvíjet tento projekt, který
umožňuje dočasnou pomoc klientům v krizových situacích.

Na závěr bych rád poděkoval všem zaměstnancům, klientům i jejich rodinám        
za spolupráci, důvěru a podporu. Společně tvoříme prostředí, kde má každý
možnost cítit se jako doma.



Domov pro osoby se zdravotním
postižením (DOZP) - Pávov

Poskytované služby

Sociálně terapeutická dílna Jihlava
(dílna Přes Práh)

Služba poskytována od 1.3.2022

Služba poskytována na Pávově 
od 1.3.2022

Služba poskytována od 1.6.2021

Sociálně terapeutická dílna TIS
( dílna Volšové ruce )

Sociálně terapeutická dílna Zboží
(dílna MimoMy)

Služba poskytována od 1.7.2022

Služba poskytována od 1.7.2022

Domov pro osoby se zdravotním
postižením (DOZP) - Zboží

Služba poskytována na Pávově 
od 1.3.2022

Chráněné bydlení

Denní stacionář

Služba poskytována od 1.1.2003



Do cílové skupiny  patří osoby od 18 let s mentálním postižením a kombinovaným
postižením, které mají sníženou soběstačnost z důvodu tohoto postižení. Za
kombinované postižení se považuje, kdy je vedle mentálního postižení přidružena také
tělesná vada, avšak ke zvládnutí své nepříznivé sociální situace potřebují pobytovou
službu, nikoli však léčebnou péči v lůžkovém zdravotnickém zařízení. Dále do cílové
skupiny v lokalitě Zboží patří osoby  v poúrazových stavech, v jejichž důsledku došlo   
k propadu mentální úrovně jedince. Horní věková hranice není omezena. 
Prioritní cílovou skupinou jsou klienti z Kraje Vysočina.
1 lůžko v rámci těchto cílových skupin je vyčleněno pro osoby v krizi.

Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP)

Sociální služba DOZP je pobytová služba poskytována v kapacitě 60 lůžek
v obci Zboží a v kapacitě 6 lůžek v Jihlavě.

Poslání
Naším posláním je vytvořit podmínky osobám se zdravotním postižením            
k prožití smysluplného a důstojného života s podporou k samostatnosti             
a začleňování do společnosti na základě jejich individuálních schopností            
a dovedností.
Cíle
Osobní cíle uživatelů jsou řešeny v jejich individuálních plánech s důrazem              
na samostatnost, odpovědnost seberealizaci a sebeúctu v závislosti na míře
postižení.
Pracovníci zařízení se snaží o aktivní spolupráci s opatrovníkem a rodinou.
Cílem naší práce je poskytovat takovou míru podpory a péče, aby byli uživatelé
díky individuálnímu přístupu co nejméně závislí na sociální službě.
Záměrem našeho vedení je zvýšit počet uživatelů, kteří se mohou zapojit              
do pracovního procesu.

Zboží čp.1 
a čp.2

Pávov čp.164



Do cílové skupiny patří osoby od 18 let s mentálním a kombinovaným postižením,
které mají sníženou soběstačnost z důvodu tohoto postižení a jejichž situace
vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Za kombinované postižení se
považuje kombinace mentálního postižení s přidruženým tělesným postižením.
Prioritní cílovou skupinou jsou klienti  z Kraje Vysočina.

Chráněné bydlení

Chráněné bydlení má formu skupinového, popřípadě individuálního
bydlení. Kapacita je 6 lůžek.

Poslání
Posláním chráněného bydlení je umožnit osobám se zdravotním postižením
žít běžným způsobem života, vytvářet prostředí domova a podporovat
uživatele sociální služby při začleňování do společnosti.
Je kladen důraz na samostatnost, podporu rozhodování a vlastní volby         
s vědomím vlastní zodpovědnosti, seberealizaci a snižování závislosti         
na poskytované sociální službě.

Cíle
Dosažení co nejvyšší míry soběstačnosti uživatele a jeho nezávislosti         
na sociální službě.

posilování vlastního rozhodování a zodpovědnosti
rozvoj pracovních dovedností a návyků, které uživateli umožní uplatnit
se na trhu práce
zachování či rozvoj přirozených mezilidských vztahů
účast na veřejném životě, ve spolcích, na kulturních akcích, využívání
vnějších zdrojů a služeb

Pávov čp.166



Služba je poskytována osobám od věku 16 let s postižením mentálním, případně    
v kombinaci s postižením tělesným, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu
zdravotního postižení. Dále osoby s autismem, o které je jinak pečováno v jejich
přirozeném prostředí, nebo využívají pobytovou službu. Prioritní cílovou skupinou
jsou klienti z Kraje Vysočina.

Denní stacionář

Sociální služba Denní stacionář je poskytována ambulantně
od 7.00 do 16.00 hod. 

Okamžitá kapacita služby jsou 4 klienti a pro skupinovou práci
 max.12 klientů. 

Poslání
Posláním denního stacionáře je poskytnout takovou podporu rozvoje
schopností a dovedností uživatelům žijícím v rodinách nebo sociálním
zařízení tak, aby se jejich život přibližoval většinové společnosti a byl co
nejvíce srovnatelný se životy jejich vrstevníků.

Cíle
rozvíjet schopnosti uživatelů a snížit jejich závislost na službě
podporovat uživatele v samostatnosti a soběstačnosti
podporovat ve spolupráci s pečující rodinou maximálně možný rozvoj
osobnosti handicapovaného
rozvíjet a udržovat dosavadní úroveň znalostí, dovedností                      a
návyků
podporovat osobní zájmy uživatelů, umožnit výběr zájmových činností
poskytovat podporu ve vzdělávání
zajistit odbornou pomoc pečujícím rodinám

Pávov čp.165



Do cílové skupiny  patří osoby od 16 let s mentálním a kombinovaným postižením,
kteří potřebují dlouhodobou a pravidelnou podporu v oblasti zdokonalování
pracovních návyků a dovedností. Horní věková hranice je 80 let. Prioritní cílovou
skupinou jsou klienti z Kraje Vysočina.

Sociálně terapeutické dílny (STD)

Sociální služba STD je ambulantní služba poskytovaná v
kapacitě  16 klientů v obci Zboží a Tis a 6 klientů v Jihlavě.

Služba je poskytována ambulantně v pracovních dnech
od 7.00 do 16.00 hod.

Poslání
Posláním STD je vytvořit osobám se zdravotním postižením dlouhodobou    
a pravidelnou podporu, která povede uživatele ke zdokonalování pracovních
návyků a dovedností tak, aby mohli najít uplatnění na trhu práce a co
nejvíce se zapojit do běžného života.

Cíle
dlouhodobé, pravidelné a systematické zdokonalování pracovních          
a sociálních návyků a dovedností
vedení uživatelů sociální služby k rozvoji vlastního potenciálu                
v pracovní oblasti
osobní cíle uživatelů jsou řešeny v individuálních plánech uživatelů        
s důrazem na samostatnost, odpovědnost, seberealizaci a sebeúctu        
v závislosti na míře postižení
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

Tis
Zboží

Jihlava



Jednou z hlavních činností našeho Domova je práce s hlínou tzv. Tasovskou
technikou modelování. Dílna vznikla v roce 2006 a je umístěna v nedaleké obci Tis.
V dílně se vyrábí zahradní keramika, figurální tvorba, nástěnná a nádoby. Výrobky
mají značný ohlas mezi veřejností a zdobí park našeho zařízení. 
Od roku 2008 v dílně pracuje osm stabilních pracovníků pod vedením jednoho
zaměstnance. Pracuje se 5 dní v týdnu, pracovní doba je individuálně upravena
vzhledem k hendikepu klienta.

Dílna Volšové ruce



V roce 2017 byla založena druhá výtvarná dílna s názvem MimoMy. Činnost v této
dílně je zaměřena na komunikaci s pomocí výtvarné aktivizace při práci s hlínou,
papírem, proutím atd. S provozem dílny souvisí další aktivity, jako je účast na
řemeslných symposiích a trzích řemesel, pořádání výstav a návštěvy dílen
podobného zaměření.

Dílna MimoMy



Přehled kulturních akcí za rok 2024
Kromě pravidelných běžných činností v našem zařízení jako jsou např. pečení       
s klienty, práce na zahradě, aktivity se psy - canisterapie, výlety za kamarády           
a rodinnými příslušníky, do kaváren, do Zoo, se zúčastňujeme různých kulturních
akcí, plesů a trhů, kde prezentujeme naše výrobky. Navštívili jsme například
Valentýnský ples v Ledči nad Sázavou a Svitavách, Bábovkování v Barborce,
Gastronomický festival Habry, a dalších. Zúčastníme se tzv. Petanque ligy, kdy
jezdíme nebo pořádáme turnaje ve hře Petanque. Oslavujeme svátky –
velikonoční, vánoční, pálení čarodějnic. Zúčastňujeme se akce Čistá Vysočina.      
V létě jezdíme na rekreaci do Daňkovic. 

Zoo Jihlava
Naši  k l ient i  vyrazi l i  společně

s akt iv izačními pracovníky
autobusem na výlet  do Zoo.

“Jsme tu s Vámi”

Hudební  vystoupení  našich kl ientů
na akci  "Jsme tu  s  Vámi" ,  kterou

pořádal  spolek Autis  -  HB z.s .  



dobrovolníci z RICOH

Dobrovolníc i  z  f i rmy RICOH
pomáhaj í  hrabat l ist í  v  našem

rozhlehlém zámeckém parku.  Závěr
akce je spojen s  opékáním špekáčků

a hrou na kytaru.  

Rekreace v Daňkovicích
Naši  k l ient i  jezdí  každoročně

na někol ikadenní  pobyt,  kde s i
užívaj í  svoj í  dovolenou.  

Tradiční  mikulášská besídka
pořádaná pro kl ienty v místním

kulturním domě.

mikulášská besídka

Naší  pravidelnou obl íbenou
aktivitou jsou přátelské turnaje

v PETANQUE. Kromě nás se účastní
kolegové z Domova ve Věži ,  p .o. ,

Domova Nové Syrovice,  p.o. ,
Domova Lidmaň,  p.o.  a  z  Domova

Háj ,  p .o.

turnaje v PETANQUE



Aktivity na Pávově

Klienti  DOZP se i  přes vyšší  míru
podpory,  která je v péči  o je j ich
osobu třeba,  zapojuj í  do mnoha

společenských akci .  V letošním roce
to byly akce nejen  u nás na Pávově –

čarodějnice,  pávovský Masopust ,
oslavy narozeniny,  posezení

u ohýnků,  a le i  p les na Zezulkárně
nebo Mikulášské vesel í  ve Zboží .

V letošním roce se nám podaři lo
vybavit  místnost denních akt iv it ,  která

je v prostorách DS.  Tuto místnost
využívaj í  k l ient i  DOZP k různým

pohybových akt iv itám či  k  akt iv itám
se snoezelenovými prvky.

nakupování

místnost denních aktivit

Klienti  s i  za podpory pracovníků
zaj išťuj í  nákupy oblečení ,

vyzvedávaj í  léky v lékárně či
nakupuj í  potraviny.  

společenské akce

Domov pro osoby se zdravotním postižením (DOZP)

chodíme na procházky

Velmi obl íbené jsou procházky kolem
při lehlého rybníka,  jednoduché
cvičení  v kempu nebo návštěvy

u koní .



pracujeme na zahradě
Mezi běžné denní  akt iv ity k l ientů

patř í  nejen pomoc v domácnost i ,  a le
i  péče o rozlehlou zahradu,  zejména

pak o vyvýšené záhony.

Kl ient i  s  podporou pracovníků
pravidelně navštěvuj í  p lavecké

bazény,  podnikaj í  cyklovýlety na
kolech či  tř íkolkách nebo real izuj í

procházky v př írodě.

pohybové aktivity

Muzikoterapie je významným
společníkem našich kl ientů.  Zapojuj í

se pomoci  různých rytmických
nástrojů,  bubínků či  drumbenů,  na

jej ichž výrobě se i  kreat ivně podí le l i .

muzikoterapie

Denní stacionář (DS)



cestování

Mimo cestování  po J ihlavě,  které je
velkou vášní  našich kl ientů,  vyrazi l i

pracovníci  s  k l ienty i  do Prahy.  Svezl i
se dálkovým autobusem, vyzkoušel i

metro,  plavi l i  se po Vltavě a navšt ív i l i
let iště Václava Havla.

tradice
 V rámci  vánočního setkání  proběhla
rekapitulace uplynulého roku.  Kl ient i

společně s  pracovnicemi vytvoři l i
fotospoty svých zážitků a t ím

vykresl i l i  jakým způsobem naplňoval i
je j ich individuální  plány,  jak obrovský

krok se j im po vhodně nastavených
dí lč ích c í lech,  podaři lo učinit .

Určitou část  akt iv it  k l ientů DS tvoří
kreat ivní  č innost i .  Mnohdy jsou spojené
s jednotl ivými obdobími a významnými

událostmi roku,  j indy jsou v souladu
s momentálním naladěním kl ientů,

potřebou rozvoje č i  sž íváním
s př írodou.  Vznikly věj í ře ,  svícny,  věnce
nebo také barevné drumbeny,  které se
staly nedí lnou součást í  muzikoterapie.

kreativní tvorba

R o m a n a  J i r k ů  z a  P á v o v  

Klienti  DS pravidelně navštěvuj í
Krajskou knihovnu v Havl íčkově Brodě
či  knihovnu v J ihlavě.  V letošním roce

také zavíta l i  do Muzea Vysočiny
v J ihlavě.  Dále navšt ív i l i  např.  Barevné

Vánoce nebo společenskou akci
v Rančířově,  je j íž  součást í  byl  nejenom
tanec a zpěv,  a le i  návštěva kouzelníka.

kulturní akce



tvořivost a kreativita

Chráněné bydlení (CHB)

Letos to budou tř i  roky co se kl ient i
nastěhoval i  do nového bydlení  v J ihlavě na

Pávově a stalo se je j ich domovem. Rádi  chodí
do př írody,  procházkou kolem rybníka na Starý

Pávov,  houbařit  nebo krmit  koníky.

společenské akce a kultura
Naši  k l ient i  navšt ív i l i  velké množství  různých

akcí  -  k ino,  kavárny,  plesy,  diskotéky,  koncerty,
masopustní  vesel í  v  J ihlavě či  na Pávově,  Truck

akci ,  adventní  trhy,  Peklo a když chtěj í  něco
nového,  vyrazí  s i  třeba do Havl íčkova Brodu,

Třebíče č i  do Zboží .

čas s přáteli

Rádi  svůj  čas tráví  ve společnost i  rodiny či
přátel .  Navštěvuj í  se,  opékaj í  špekáčky,
s laví  narozeniny,  pořádaj í  posezení  pro

rodiny nebo s i  vyrazí  do kavárny.

Dobroch 2024
V rámci  svého času chodí  někteř í  k l ient i  jako

dobrovolníc i  do Domova pro seniory
Stř íbrné Terasy.  V letošním roce byl i

pozváni  na s lavnostní  akci  Dobroch 2024,
která je pořádána Oblastní  charitou J ihlava

jako poděkování  dobrovolníkům za je j ich
činnost .

Pávov je náš domov

Mimo péči  o domácnost ,  vaření  a  nakupování
s i  k l ient i  v  rámci  volného času vyráběj í  různé
věnce a ozdoby pro zkrášlení  svých domů, a le

také pro radost svým bl ízkým. 



Sociálně terapeutická dílna (STD)

V rámci  stolničení  k l ient i  př ipravuj í
j ídelnu v DS Stř íbrné Terasy a

věnuj í  se návštěvám seniorů tohoto
domova

zahradničení, Smíchovská
restaurace

Zahradničení  probíhalo ve spolupráci
s  komunitním centrem Si lo J ihlava.
Kl ient i  sestavi l i  vyvýšené záhony

a pěstoval i  zeleninu a byl inky,  které
následně využi l i  př i  vaření .  Dále se
věnuj í  úkl idu prostor v budově STD

a úkl idu zahrádky Smíchovské
restaurace.

žehlení v DS Stříbrné
Terasy a Smíchovské

restauraci
Žehlení  se kl ient i  věnuj í  buď v dí lně

STD nebo př ímo v DS Stř íbrné Terasy
v žehl írně,  kde probíhá prakt ický
nácvik v př ímo v provozu.  Dále s i
vyzvedávaj í  ubrusy na žehlení  ze

Smíchovské restaurace.

obsluha a úklid 
v Cacao café

kreativní činnosti 
a vaření

Vaření  a pečení  je  součást í  náplně
STD, stejně jako kreat ivní  č innost i .

Kl ient i  se učí  práci  s  různými
materiá ly ,  rozví j í  svoj i  zručnost

a samostatnost .

nácvik stolničení 
+ dobrovolnictví

Novinkou roku 2024 byla spolupráce
s Cacao café.  Naši  k l ient i  se

pravidelně věnuj í  obsluze hostů,
drobné př ípravě nápojů a úkl idu

kavárny.

V rámci  STD se kl ient i  pravidelně věnuj í  nácviku činnost í  v  různých
oblastech.  Dle specif ikace svého zaměření  jsou rozděleni  do dopoledních
a odpoledních bloků a pravidelně jednotl ivé č innost i  opakuj í  každý týden.
Cí lem STD je rozvinout a upevnit  dovednosti  a  schopnosti  k l ientů            
v  oblastech,  které jsou j im bl ízké,  kde se c ít í  dobře a v budoucnu by se
rádi  real izoval i .



Organizační struktura k 31.12.2024



Zaměstnanci dle pohlaví

Pohlaví
Počet

zaměstnanců

Muž 17

Žena 74

Dosažené vzdělání zaměstnanců 
  ke dni 31.12.2024

Dosažené vzdělání
Počet

zaměstnanců

Magisterské 5

Bakalářské 4

Vyšší odborné 8

Střední s maturitou 36

Střední odborné 35

Základní 1

Bez vzdělání 2

Věkové rozhraní zaměstnanců 
  ke dni 31.12.2024

Věková pásma
Počet

zaměstnanců

20 - 29 let 8

30 - 39 let 9

40 - 49 let 32

50 - 59 let 28

od 60 let 14

Personální zajištění služby
P o č e t  z a m ě s t n a n c ů  
K  3 1 . 1 2 . 2 0 2 3  p r a c o v a l o  v  D o m o v ě  v e  Z b o ž í ,  p . o .  7 7  z a m ě s t n a n c ů
a  1 4  z a m ě s t n a n c ů  n a  D P P ,  k t e ř í  z a j i š ť u j í  v e š k e r é  s l u ž b y  v č e t n ě
s t r a v o v á n í ,  p r a n í  p r á d l a ,  ú d r ž b y  r o z l e h l é h o  z á m e c k é h o  p a r k u ,
z d r a v o t n í  a  a k t i v i z a č n í  p é č i .  S t a r a j í  s e  o  k l i e n t y  a  j e j i c h  ž i v o t n í ,
k u l t u r n í  i  s p o l e č e n s k é  p o t ř e b y .   





Vzdělávání zaměstnanců v r. 2024
Školení BOZP, PO - požární hlídka, řidiči referenti

První pomoc

Základní kurz bazální stimulace

Evidence defektů a Evidence bolesti

Sociální služby jako poslání

Průběžná školení v CYGNUSu, Vykazování statistických dat o klientech z CYGNUSu do “OK systému” - pobytové a
amb. služby

SNOEZELEN v teorii a praxi - základní a rozšiřující pojetí interaktivního multismyslového konceptu

Autismus a lidé s autismem

Šetrná sebeobrana pro zaměstnance sociálních služeb

Sexualita lidí se zdravotním postižením

Sociální služby jako poslání

Time management pro zaměstnance organizací sociálních služeb

Hranice ve vztahu s klientem a práce s limity klienta

Školení pro užívání stropního zvedacího a přepravního systému Roomer

Odborná stáž v Domově bez zámku

Stáž Domov pod hradem Žampach

Setkání vrchních sester a pracovníků, kteří se zabývají vykazováním oš. péče

Roční zúčtování mezd za rok 2023, změny ve zdaňování příjmů ze závislé činnosti od 1.1.2024

Evakuační seznam, vylepšení předání služby a další pro zdravotní a sociální úsek

Krizové lůžko - projekt a metodiky

Setkání metodiků, průvodců kvality nebo pracovníků, kteří zpracovávají standardy kvality sociálních služeb

Jak dobře individuálně plánovat

Stáž Domov Kamélie Křižanov

V ě r a  S e c k á  z a  p e r s o n á l n í  o b l a s t
 



VÝNOSY CELKEM 64 988 382 KČ

Úhrady od klientů 11 046 104 Kč

Výrobky 159 500 Kč

Stravování zaměstnanců a cizích strávníků 426 756 Kč

Fakultativní služby 96 245 Kč

Příspěvek na péči 13 643 769 Kč

Výnosy od zdravotní pojišťovny 4 309 546 Kč

Ostatní finanční výnosy 111 456 Kč

Provozní příspěvek od zřizovatele 3 702 000 Kč

Provozní dotace od MPSV 24 783 725 Kč

Dotace "Podpora vybraných sociálních služeb na
území Kraje Vysočina,   Individální projekt VII" 4 657 224 Kč

Časové rozlišení 2 052 057 Kč

Hospodaření organizace 2024



NÁKLADY  CELKEM 64 662 245  KČ

Spotřeba materiálu 5 173 620 Kč

Spotřeba energie 3 183 993 Kč

Opravy a udržování 2 269 168 Kč

Cestovné 124 134 Kč

Náklady na reprezentaci 31 048 Kč

Ostatní služby 2 902 759 Kč

Osobní náklady 45 957 350 Kč

Odpisy 3 591 223 Kč

Náklady z DDHM 1 405 176 Kč

Ostatní náklady 23 774 Kč



HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 2024

VÝNOSY CELKEM 64 988 382 Kč 

NÁKLADY CELKEM 64 662 245 Kč

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 326 137 Kč

PROVEDENÉ KONTROLY

Pravidelný audit účetní závěrky nezávislým auditorem

Kontrola z Krajské hygienické správy

Procesní audit na Chráněné bydlení na Pávově

Procesní audit na Domov pro osoby se zdravotním postižením na Pávově

Kontrola z Všeobecné zdravotní pojišťovny

Audit zdravotní péče

MZDOVÁ REGULACE

Celkové mzdové náklady za rok 2024 činily 33 926 968 Kč.

INVESTICE

Fond investic byl v roce 2024 čerpán v souladu se schváleným finančním plánem. Byla zakoupena
sušička do prádelenského provozu ve výši 163 350 Kč, do stravovacího provozu škrabka na brambory ve
výši 51 339 Kč a byl zakoupen bezpečnostní firewall Kernun Security ve výši 61 710 Kč . 
V rámci projektu Nákup automobilů pro ambulantní služby financovaný EU jsme pořídili 2 x Automobil
Opel e-Vivaro v celkové výši 2 783 000 Kč.

P e t r a  Ř í p o v á  z a  e k o n o m i c k é  o d d ě l e n í   



Počet klientů  v daném
věkovém pásmu

31.12.2023

Věková
pásma

Počet
klientů

19 - 26 let 2

27 - 53 let 29

54 - 60 let 15

61 - 65 let 6

66 - 75 let 13

76 - 85 let 4

Klienti dle pohlaví
k 31.12.2024

Muž Žena

53 16

Statistické údaje o klientech

P o č e t  k l i e n t ů
D o m o v  v e  Z b o ž í ,  p .  o .  p o s k y t u j e  s l u ž b y  c e l k e m  9 0  k l i e n t ů m          
v  p r ů m ě r n é m  v ě k u  4 7 , 8  l e t .  K  3 1 . 1 2 . 2 0 2 4  ž i l o  v  D o m o v ě  v e
Z b o ž í ,  p . o .  ( D O Z P )  c e l k e m  6 9  k l i e n t ů  v  p r ů m ě r n é m  v ě k u  5 3 , 6  l e t .  



Míra závislosti, dle
příspěvku na péči

k  31.12.2024

Příspěvek na
péči

Počet
klientů

I. stupeň 4

II. stupeň 6

III. stupeň 20

IV. stupeň 39

D á l e  s e  z ú č a s t ň u j e m e  p r o j e k t u  k r i z o v é  l ů ž k o  v  K r a j i  V y s o č i n a .
T a t o  s l u ž b a  j e  z a m ě ř e n á  n a  p o s k y t o v á n í  d o č a s n é  p é č e  o s o b á m ,
k t e r é  s e  o c i t l y  v  k r i z o v é  s i t u a c i  a  n e m a j í  d o č a s n ě  z a j i š t ě n o u
p é č i .  C í l e m  j e  n a b í d n o u t  b e z p e č n é  a  o d b o r n é  p r o s t ř e d í  p r o
j e d n o t l i v c e ,  k t e ř í  p o t ř e b u j í  p ř e c h o d n o u  p o m o c ,  n e ž  s e   n a j d e
t r v a l e j š í  ř e š e n í  j e j i c h  s i t u a c e .
V  r o c e  2 0 2 4  v y u ž i l i  l ů ž k o  2  o s o b y .



PROJEKTY
Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje
Vysočina, individuální  projekt VI I .

V rámci  tohoto projektu je zaj ištěno
financování  sociá lně terapeutických dí len
provozovaných Domovem ve Zboží ,  p .o.
Cí lem projektu je spoluf inancování  nákladů na
základní  č innost i  sociá lních s lužeb,  které maj í
místní  č i  regionální  charakter a jsou uživatelům
sociálních s lužeb poskytovány v souladu          
s  místními č i  regionálními potřebami.
Poskytnutí  a  použit í  vyrovnávací  platby se ř ídí
Zásadami Zastupitelstva Kraje Vysočina pro
poskytování  dotací  kraje z  projektu Podpora
vybraných sociá lních s lužeb na území Kraje
Vysočina,  individuální  projekt VII  schválené
usnesením zastupitelstva kraje             
č .  0265/04/2022/ZK ze dne 14.  6.  2022

Projekt OPZ+ MAS Královská stezka 2023-2025

Královská stezka o.p.s .  v  únoru zaháj i la  tř í letý projekt zaměřený na
pomoc osobám, které se nachází  ve s ložité ž ivotní  s i tuaci .  Jedná se
zejména o osoby se zdravotním post ižením, osoby obtížně
uplatnitelné na trhu práce a osoby ohrožené závis lostmi na
návykových látkách.  Prostřednictvím real izace promyšlených
dlouhodobých akt iv it  a  práce s  komunitou s i  projekt k lade za c í l
z lepšit  ž ivotní  s i tuaci  zmíněných osob,  které ž i j í  nebo působí  na
území regionu Místní  akční  skupiny Královská stezka.  Ve spolupráci     
s  dalš ími  místními subjekty př ispěje Královská stezka k sociá lnímu
začleňování  a  akt iv izaci  místních komunit  na Havl íčkobrodsku,
Světelsku a Ledečsku.



V rámci  projektu jsou real izovány následuj ící  aktivity:

Kavárna Na Cestě funguje na pr incipech
sociálního podniku.   To znamená,  že pomáhá
l idem s handicapem zapoj it  se do běžného
života.  
V kavárně pracuj í  3 kl ienti  z  Domova ve
Zboží ,  p .o.  s  lehkým mentálním handicapem.

Dobrovolnictví

Klientům je poskytována individuální  podpora
dle je j ich potřeb tak,  aby byl i  schopni
real izovat volnočasové akt iv ity podle svých
preferencí  a  aby s i  našl i  svého koníčka,
př ípadně aby z ískal i  zaměstnání  a  dobře se
na něj  adaptoval i .

Individual izovaná pomoc osobám s mentálním, zdravotním
a kombinovaným postižením za účelem jej ich zapojení
do společnosti

Zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce

Dobrovolnictví  je  vědomá,  svobodně zvolená činnost ve prospěch
druhých,  kterou poskytuj í  občané bez nároku na f inanční  odměnu.
Dobrovolníc i  pracuj í  ve svém volném čase a nad rámec svých
povinnost í .
Domov ve Zboží  spolupracuje  s  dobrovolnickým centrem Oblastní
charity Havl íčkův Brod a f i rmou RICOH.

Dobrovolníc i  svoj í  př ítomností  zpř í jemňuj í  chví le k l ientům, aby se
cít i l i  lépe a byl i  v íce součást í  společnost i  jako celku.  



ŘEDITEL           ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELE     

Mgr. Jan Tourek 

Tel.:   +420 569 441 128
Mob.: +420 777 567 022

E-mail: j.tourek@domovvezbozi.cz

Dana Veselská 

Tel.:   +420 569 441 129
Mob.: +420 724 832 082

E-mail: d.veselská@domovvezbozi.cz

EKONOM SOCIÁLNÍ PRACOVNICE

Petra Řípová

Tel.:   +420 569 432 540
Mob.: +420 724 832 042

E-mail: k.mendlova@domovvezbozi.cz

Jitka Husáková, DiS.

Tel.:   +420 569 441 133
Mob.: +420 724 832 021

E-mail: j.husakova@domovvezbozi.cz

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ
ZDRAVOTNÍ PÉČE

VEDOUCÍ ODDĚLENÍ SOCIÁLNĚ
TERAPEUTICKÉ

Vladimíra Tesařová

Tel.:   +420 569 441 169
Mob.: +420 724 832 018

E-mail: v.tesarova@domovvezbozi.cz

Zdeňka Polívková

Mob.: +420 724 832 067
E-mail: z.polivkova@domovvezbozi.cz

DOMOV VE ZBOŽ Í ,  PŘ ÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

Zbož í  1 ,  582  91  Svět lá  nad Sázavou

VEDOUCÍ ÚSEKU SOCIÁLNÍ
PÉČE

Ing. Petra Vrzáková

Mob.: +420 724 992 145
E-mail: p.vrzakova@domovvezbozi.cz

Kontaktní  informace

tel:+420569441128
tel:+420602116890
mailto:j.prochazka@domovvezbozi.cz
tel:+420569441128
tel:+420724832082
mailto:j.prochazka@domovvezbozi.cz
tel:+420569432129
tel:+420724832042
mailto:k.mendlova@domovvezbozi.cz
tel:+420569441133
tel:+420724832021
mailto:j.husakova@domovvezbozi.cz
tel:+420569441169
tel:+420724832018
mailto:v.tesarova@domovvezbozi.cz
tel:+420724832018
mailto:z.polivkova@domovvezbozi.cz
tel:+420724832018
mailto:v.tesarova@domovvezbozi.cz


PRACOVIŠTĚ  J IHLAVA

Pávov  164 ,  586  01  J ih lava  1

VEDOUCÍ ÚSEKU
POBYTOVÝCH A

AMBULANTNÍCH SLUŽEB

SOCIÁLNÍ PRACOVNICE
(POBYTOVÉ SLUŽBY)

Bc.Romana Jirků

Telefon: +420 603 737 323
E-mail: r.jirku@domovvezbozi.cz

Zdeňka Rapčanová, DiS.

Telefon: +420 734 806 460
E-mail: z.rapcanova@domovvezbozi.cz

tel:+420603737323
mailto:r.jirku@domovvezbozi.cz
tel:+420603738024
mailto:m.novotna@domovvezbozi.cz


Domov ve Zboží ,  př íspěvková organizace
Zboží  1

582 91 Světlá nad Sázavou

IČ:  60128097

DS: 9vvmafh

           emai l  :  info@domovvezbozi .cz
           www.domovvezbozi .cz

https://www.facebook.com/domovvezbozi/

Adresa a sídlo organizace


